Para fins remuneratórios, a partir  de 1º de janeiro de 2025,
nenhum servidor do Poder Legislativo Municipal, ocupante de cargo de provimento
efetivo ou de cargo em comissão, deve ter como vencimento básico ou vencimento,
conforme o caso, um valor inferior a R$ 1.518,00 (hum mil e quinhentos e dezoito
reais).
                  Art. 4º. As despesas decorrentes da aplicação ou execução desta Lei serão
atendidas por conta das dotações próprias consignadas no Orçamento do Município
para o Poder Legislativo.

Art. 5º. Esta lei entre em vigor na data de sua publicação.